АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 63а, тел. (347) 272-13-89, 

факс (347) 272-27-40, сервис для подачи документов в электронном виде: http://my.arbitr.ru

сайт http://ufa.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело № А07-14972/2018

г. Уфа

11 марта 2019 года

Резолютивная часть решения объявлена 04 марта 2019 года

Полный текст решения изготовлен 11 марта 2019 года

Арбитражный суд Республики Башкортостан в составе судьи Зиганшиной Ю. С., при ведении протокола помощником судьи Исламовым В.Ф., рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению 

ООО "ТРАНСНЕФТЕПРОДУКТ" в лице конкурсного управляющего ФИО1 (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) 

к 1) Управлению Федеральной службы судебных приставов России по РБ (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>);

2) Судебному приставу-исполнителю Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО2

3) Судебному приставу-исполнителю Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО3

третье лицо: ФИО4

о признании действия (бездействия), выразившееся в ненаправлении взыскателю копии постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства в срок не позднее дня, следующего за днем вынесения указанного постановления; 

об обязании истребовать у должника: нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, оригиналы документов, необходимых для взыскания дебиторской задолженности в размере 80416000 руб., оригиналы документов, подтверждающих право собственности на нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, иные документы, указанные в исполнительном листе серии ФС №019633855 по делу №А07-5762/2016;

об обязании судебного пристава-исполнителя возбудить в отношении ФИО4 уголовное дело по ст.315 УК РФ (согласно уточнению от 19.07.2018г.),

лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, извещены о времени и месте судебного заседания надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте судебного заседания на Интернет-сайте суда.

ООО "ТРАНСНЕФТЕПРОДУКТ" в лице конкурсного управляющего ФИО1 обратилось в Арбитражный суд Республики Башкортостан с заявлением к Управлению Федеральной службы судебных приставов России по РБ (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>); Судебному приставу-исполнителю Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО2, при участии ФИО4 в качестве третьего лица, о признании действия (бездействия), выразившееся в ненаправлении взыскателю копии постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства в срок не позднее дня, следующего за днем вынесения указанного постановления;  об обязании истребовать у должника: нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, оригиналы документов, необходимых для взыскания дебиторской задолженности в размере 80416000 руб., оригиналы документов, подтверждающих право собственности на нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, иные документы, указанные в исполнительном листе серии ФС №019633855 по делу №А07-5762/2016;об обязании судебного пристава-исполнителя возбудить в отношении ФИО4 уголовное дело по ст.315 УК РФ (с учетом уточнения от 19.07.2018г.).

Определением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 03 октября 2018 года к участию в деле в качестве соответчика привлечена судебный пристав-исполнитель Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО3

Исследовав изложенные обстоятельства дела, оценив доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств, оценив относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд приходит к следующему.

На основании ч. 1 ст. 198 АПК РФ граждане, организации и иные лица вправе обратиться в арбитражный суд с заявлением о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц, если полагают, что оспариваемый ненормативный правовой акт, решение и действие (бездействие) не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают их права и законные интересы в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, незаконно возлагают на них какие-либо обязанности, создают иные препятствия для осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.

В соответствии с ч. 4 ст. 200 АПК РФ при  рассмотрении дел об оспаривании ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц арбитражный суд в судебном заседании осуществляет проверку оспариваемого акта или его отдельных положений, оспариваемых решений и действий (бездействия) и устанавливает их соответствие закону или иному нормативному правовому акту, устанавливает наличие полномочий у органа или лица, которые приняли оспариваемый акт, решение или совершили оспариваемые действия (бездействие), а также устанавливает, нарушают ли оспариваемый акт, решение и действия (бездействие) права и законные интересы заявителя в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.

В силу ст. 201 АПК РФ основанием для признания ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия) государственного органа или органа местного самоуправления недействительным является одновременное наличие двух условий: их несоответствие закону или иному нормативному правовому акту и нарушение прав и законных интересов гражданина или юридического лица в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.

По правилам, установленным арбитражным процессуальным законодательством Российской Федерации,  правомерность ненормативных актов и законность  совершенных действий (бездействий) оцениваются судом на день из вынесения (совершения).

Из материалов дела следует, что решением Арбитражного суда Республики Башкортостан  от 27.09.2017 (резолютивная часть от 26.09.2017) по делу №А07-5762/16 общество «ТрансНефтеПродукт» признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 6 месяцев - до 26.03.2018, конкурсным управляющим должника утвержден ФИО1, член ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Определением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 02 февраля 2018 года (Резолютивная часть определения объявлена 01 февраля 2018 года) удовлетворено ходатайство конкурсного управляющего ФИО1, суд обязал ФИО4 передать конкурсному управляющему общества с ограниченной ответственностью «ТрансНефтеПродукт» ФИО1 бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности должника, в том числе:

1. Оригиналы документов, подтверждающие права Должника на нежилое помещение: кадастровый номер: 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь  241 кв.м., адрес (местоположение): Респ. Башкортостан, г. Уфа, Советский р-н, ул. Менделеева, 145;

2. Оригиналы документов, необходимых для взыскания дебиторской задолженности в сумме 80 416 000 руб.

3. Карточки учета основных ООО «ТрансНефтеПродукт»                             ИНН 

<

***>;

4. Оригиналы бухгалтерской отчетности за последние три года, в том числе бухгалтерский баланс;

5. Оригиналы документов по отчуждению имущества должника заключенные с 22.03.2013г. (три года до даты подачи заявления о признании ООО «ТрансНефтеПродукт» ИНН 

<

***> банкротом)

6. Сведения о всех открытых и закрытых счетах предприятия                ООО «ТрансНефтеПродукт» ИНН 

<

***> с указанием даты открытия счета, номера счета, адреса и наименования банка в котором был открыты (закрыт) счет.

7. Учредительные документы Должника (устав, учредительный договор, свидетельство о регистрации) с изменениями;

8. Документы, подтверждающие права Должника на недвижимое имущество, земельные участки, технические паспорта;

9. Внутренние документы Должника, подтверждающие полномочия руководящих органов;

10. Протоколы собраний руководящих органов Должника за три года до даты подачи заявления о признании предприятия банкротом;

11. Приказы и распоряжения директора за три до даты подачи заявления о признании предприятия банкротом;

12. Ежегодные отчеты ревизионной комиссии о результатах деятельности, заключения аудиторских фирм за последние три года;

13. Договоры, соглашения, контракты, заключенные Должником со всеми юридическими и физическими лицами за весь период деятельности;

14. Сделки, заключенные Должником (за три года до даты подачи заявления о признании предприятия банкротом) по реализации имущества, прав требования, по проведению зачетов, по проведению товарно-обменных операций, по поручительству, по приобретению имущества;

15. Документы, свидетельствующие о выполнении ли невыполнении Должником денежных обязательств перед контрагентами, бюджетом и внебюджетными фондами и (неисполненные платежные требования, платежные поручения и т.п.); 

16. Документы первичного бухгалтерского учета, бухгалтерской отчетности (квартальные и годовые), представляемые в налоговую инспекцию, внебюджетные фонды и органы статистики, с соответствующими отметками о принятии (за последние три года), приказ об утверждении Положения и Положение об учетной политике, последние акты инвентаризации имущества и финансовых обязательств, последние инвентаризационные ведомости;

17. Расшифровку строк бухгалтерских балансов должника за три года до даты подачи заявления о признании предприятия банкротом;

18. Расшифровку  кредиторской  и дебиторской задолженности, а также оригиналы документов подтверждающих наличие кредиторской и дебиторской задолженности по каждому дебитору и кредитору (счета фактуры, товарные накладные, договоры, акты выполненных работ, доказательства получения денежных средств и т.д.);

19. Лицензии;

20. Сертификаты;

21. Сведения (перечень) о наличии имущества, в том числе акций, облигаций, ценных бумаг;

22. Сведения об обременении имущества обязательствами перед третьими лицами (аренда, залог и т.п.);

23. Сведения о том, имеются ли притязания третьих лиц на имущество (активы) Должника (судебные споры, решения судов, действия судебных исполнителей, органов налоговой полиции и т.п.);

24. Сведения о внутренней структуре Должника, перечень его структурных подразделений, филиалов и представительств;

25. Сведения о фактической численности работников Должника, утвержденное штатное расписание и штатную расстановку рабочих, Общее количество работников, работающих и работавших на предприятии с указанием их паспортных данных, места регистрации данных работников, сведения о наличии либо отсутствии задолженности по заработной плате по данным работникам;

26. Сведения о выданных доверенностях;

27. Наименование и адреса организаций, в которых Должник является учредителем (участником), сведения о доле участия;

28. Нормативно-правовые акты органов исполнительной власти, касающиеся Должника, его функций и видов деятельности;

29. Сведения о Должника и функционировании службы безопасности (охраны) предприятия, материально ответственных лицах и лицах, ответственных за технику безопасности, пожарную безопасность, с предоставлением соответствующих приказов.

30. Сведения о дате назначения последнего руководителя Должника, а также всех иных руководителей за три года до даты подачи заявления о признании предприятия банкротом а также документы на основании которых данные руководители были отстранены и назначены на должность.

31. Акты приема-передачи документов и имущества всех руководителей Должника назначенных и отстраненных от должности за три года до даты подачи заявления о признании предприятия банкротом а также копии инвентаризационных описей проводимых при отстранении руководителей.

Определение суда вступило в законную силу, 11.05.2018 выдан исполнительный лист ФС№019633855.

Исполнительный лист передан взыскателем в Кировский РОСП г. Уфы УФССП по РБ для исполнения.

Исполнительный лист с заявлением о принятии исполнительного документа и возбуждении исполнительного производства было получено Кировским РОСП г. Уфы УФССП по РБ 01.06.2018 г.

На основании указанного исполнительного листа судебным приставом- исполнителем Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО2 вынесено постановление от 01.06.2018 года о возбуждении исполнительного производства № 62607/18/02003-ИП, предмет исполнения: обязать ФИО4 передать конкурсному управляющему общества с ограниченной ответственностью «ТрансНефтеПродукт» ФИО1 бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности должника, в том числе указанные в деле №А07-5762/16 от 02.02.2018, должнику предоставлен 5-дневный срок для добровольного исполнения требований исполнительного документа с момента получения копии постановления о возбуждении исполнительного производства.

В соответствии с п. 1 ст. 50, п. 1 ст. 121, п. 1 ст. 128 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (далее - Федеральный закон от 02.10.2007 №229-ФЗ) постановления судебного пристава и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием), в судебном порядке.

Статьей 1 Федерального закона от 21.07.1997 № 118-ФЗ "О судебных приставах" (далее - Федеральный закон от 21.07.1997 № 118-ФЗ) на судебных приставов-исполнителей возлагаются задачи по исполнению судебных актов и актов других органов, предусмотренных Законом об исполнительном производстве.

Согласно ст. 2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.

В соответствии с положениями Федерального закона от 02.10.2007 №229-03 "Об исполнительном производстве" судебный пристав-исполнитель возбуждает исполнительное производство на основании исполнительного документа, соответствующего требованиям ст. 13 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ и предъявленного к исполнению в пределах срока, установленного ст. 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ, посредством вынесения постановления о возбуждении исполнительного производства, после чего совершает предусмотренные названным Федеральным законом действия и применяет меры принудительного исполнения, необходимые для правильного и своевременного исполнения исполнительного документа.

На основании статей 12 и 13 Федерального закона от 21.07.1997 № 118-ФЗ в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных Законом об исполнительном производстве, судебный пристав-исполнитель обязан принимать меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов, использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

В силу ч. 1 ст. 36 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ содержащиеся в исполнительном документе требования должны быть исполнены судебным приставом-исполнителем в двухмесячный срок со дня возбуждения исполнительного производства.

Из материалов дела следует, что исполнительное производство было возбуждено судебным приставом-исполнителем в трехдневный срок со дня поступления к нему исполнительного документа в соответствии со ст. 30 Закона об исполнительном производстве.

В соответствии с ч. 17 ст. 30 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве"  копия постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства не позднее дня, следующего за днем вынесения указанного постановления, направляется взыскателю, должнику, а также в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим исполнительный документ. 

Согласно реестру внутренних почтовых отправлений,  копия постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства направлена взыскателю 21.06.2018г.

Таким образом, из материалов дела следует, что судебным приставом-исполнителем был нарушен установленный ч. 17 ст. 30 Закона об исполнительном производстве срок направления взыскателю копии постановления о возбуждении исполнительного производства.

Однако, из материалов дела не следует, что само по себе нарушение срока направления взыскателю копии постановления о возбуждении исполнительного производства привело к нарушению прав и законных интересов взыскателя. 

Обратного заявителем в силу требований статьи 65 АПК Российской Федерации  не доказано.

Таким образом,  заявленные требования в части обжалования бездействия по ненаправлению взыскателю копии постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства не позднее дня, следующего за днем вынесения указанного постановления удовлетворению, удовлетворению не подлежат.

В силу ч. 1 ст. 36 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ содержащиеся в исполнительном документе требования должны быть исполнены судебным приставом-исполнителем в двухмесячный срок со дня возбуждения исполнительного производства.

Согласно ст. 13 Федерального закона от 21.07.1997 N 118-ФЗ "О судебных приставах" судебный пристав обязан использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

В силу положений ст. 12 Федерального закона от 21.07.1997 N 118-ФЗ в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных федеральным законом об исполнительном производстве, судебный пристав-исполнитель принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов, при этом имеет право: получать при совершении исполнительных действий необходимую информацию, объяснения и справки; давать гражданам и организациям, участвующим в исполнительном производстве, поручения по вопросам совершения конкретных исполнительных действий; входить в помещения и хранилища, занимаемые должниками или принадлежащие им, производить осмотры указанных помещений и хранилищ, при необходимости вскрывать их, а также на основании определения соответствующего суда совершать указанные действия в отношении помещений и хранилищ, занимаемых другими лицами или принадлежащих им; арестовывать, изымать, передавать на хранение и реализовывать арестованное имущество, за исключением имущества, изъятого из оборота в соответствии с законом; налагать арест на денежные средства и иные ценности должника, находящиеся на счетах, во вкладах или на хранении в банках и иных кредитных организациях, в размере, указанном в исполнительном документе; в случае неясности положений исполнительного документа, способа и порядка его исполнения обратиться в суд, другой орган или к должностному лицу, выдавшим исполнительный документ, с заявлением о разъяснении способа и порядка его исполнения; при исполнении служебных обязанностей обращаться за содействием к сотрудникам органов внутренних дел, органов миграционного учета, органов Федеральной службы безопасности, органов, уполномоченных в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, иных органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также к военнослужащим внутренних войск; совершать иные действия, предусмотренные Федеральным законом от 02.10.2007 N 229-ФЗ.

Положения ст. 12 Федерального закона от 21.07.1997 N 118-ФЗ корреспондируются с положениями ст. 64 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ, содержащими перечень необходимых исполнительных действий, которые судебный пристав-исполнитель вправе совершать в целях своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных документов.

Согласно Сводке по исполнительному производству для выявления имущественного положения должника, в соответствии с п. 2 ст. 64 Закона № 229-ФЗ, судебным приставом-исполнителем направлены запросы в регистрирующие органы и кредитные учреждения.

Постановлением от 09.06.2018 судебным приставом-исполнителем Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО5 частично удовлетворено ходатайство конкурсного управляющего ФИО1 об истребовании у должника документов.

В рамках указанного исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО2 должнику выставлено требование от 20.06.2018 №02003/18334609, согласно которому судебный пристав-исполнитель требует у должника в 7-дневный срок со дня поступления настоящего требования: 

оригиналы документов, необходимых для взыскания дебиторской задолженности в сумме 80416000 руб.;

 оригиналы документов подтверждающих право собственности на нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, иные документы, указанные в исполнительном листе серии ФС №019633855 по делу №А07-5762/2016.

Судебным приставом-исполнителем Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО2 вынесены постановления от 06.07.2018 об обращении взыскания на денежные средства должника, находящиеся в банке или иной кредитной организации, а так же от 21.06.2018 года №02003/337028 о взыскании с должника исполнительского сбора.

Судебным приставом-исполнителем Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО3 должнику направлено извещение от 13.07.2018 о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю, а так же вынесено постановление от 16.07.2018 об обращении взыскания на денежные средства должника находящиеся в банке или иной кредитной организации.

Постановлением от 23.08.2018 судебным приставом-исполнителем Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО6 вынесено постановление от 23.08.2018 об отказе в удовлетворении заявления (ходатайства).

Кроме того, Судебным приставом-исполнителем Кировского РОСП г. Уфы УФССП по РБ ФИО3 выставлено требование от 18.09.2018 №02003/18/336852о явке должника к судебному приставу ФИО3, представлении доказательств исполнения решения суда, в случае отсутствия доказательств исполнить требования исполнительного документа.

При этом осуществление ответчиками адекватных и соответствующих закону действий, направленных на исполнение требований судебного акта, отсутствие положительного результата для взыскателя от проводимых судебным приставом-исполнителем действий не может служить основанием для констатации бездействий судебного пристава-исполнителя.

Кроме того, суд отмечает, что в исполнительном листе, переданном на исполнение в Кировский районный отдел судебных приставов г. Уфы УФССП России по РБ такого требования как обязать ФИО4 передать конкурсному управляющему общества с ограниченной ответственностью «ТрансНефтеПродукт» ФИО1 нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, не содержится.

Учитывая изложенное, у суда не имеется оснований для удовлетворения требования заявителя в части обязания судебного пристава-исполнителя истребовать у должника: нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, оригиналы документов, необходимых для взыскания дебиторской задолженности в размере 80416000 руб., оригиналы документов, подтверждающих право собственности на нежилое помещение: кадастровый номер 02:55:010706:678, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, этаж: технический этаж № б/н, назначение: нежилое, общая площадь 241 кв. м., адрес (местоположение): РБ, г. Уфа, Советский район, ул. Менделеева, д. 145, иные документы, указанные в исполнительном листе серии ФС №019633855 по делу №А07-5762/2016.

В соответствии со статьей 113 Федерального закона N 229-ФЗ в случае нарушения законодательства Российской Федерации об исполнительном производстве виновное лицо подвергается административной или уголовной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Между тем, требование конкурсного управляющего ФИО1 об обязании пристава-исполнителя привлечь должника уголовной ответственности не подлежит удовлетворению, поскольку установление в действиях должника наличия признаков состава, предусмотренного ст.315 Уголовного Кодекса Российской Федерации, не может быть оценено судом в рамках обжалования действий судебного пристава-исполнителя в соответствии с положениями статьи 121 Федерального закона N 229-ФЗ, статьи 327 АПК РФ. Оценка же наличия оснований для привлечения должника к уголовной ответственности не входит в компетенцию арбитражного суда и поэтому также не подлежит рассмотрению в рамках настоящего дела.

На основании изложенного заявленные требования удовлетворению не подлежат.

Руководствуясь ст.ст. 167-170, 201 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении заявленных требований ООО "ТРАНСНЕФТЕПРОДУКТ" в лице конкурсного управляющего ФИО1 отказать.

Решение вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной инстанции.

Решение может быть обжаловано в Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения (изготовления его в полном объеме) через Арбитражный суд Республики Башкортостан.

Если иное не предусмотрено Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Уральского округа при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной или кассационной жалобы можно получить соответственно на Интернет-сайтах Восемнадцатого арбитражного апелляционного суда www.18aas.arbitr.ru или Арбитражного суда Уральского округа www.fasuo.arbitr.ru.

Судья Ю.С. Зиганшина